
REZULTATI RASPODJELE SREDSTAVA IZ DJELA PRIHODA
OSTVARENIH PO OSNOVU NAKNADA ZA PRIREĐIVANjE IGARA

NA SREĆU

Na osnovu člana 19. stav 2. Zakona o Vladi Federacije Bosne i Hercegovine
(„Službene novine Federacije BiH“, br. 1/94, 8/95, 58/2, 19/03, 2/06 i 8/06) i člana 9.
Uredbe o kriterijima za utvrđivanje korisnika i načinu raspodjele dijela prihoda
ostvarenih po osnovu naknada za priređivanje igara na sreću („Službene novine
Federacije BiH“, broj 89/15 i 11/17), na prijedlog federalne ministrice obrazovanja i
nauke, Vlada Federacije Bosne i Hercegovine je na svojoj 112. sjednici, održanoj
20.7. 2017. godine, donijela

O D L U K U
O UTVRĐIVANjU LISTE KORISNIKA I RASPODJELI DIJELA PRIHODA

OSTVARENIH PO OSNOVU NAKNADA ZA PRIREĐIVANjE IGARA NA SREĆU

Odobrava se raspodjela dijela prihoda u iznosu od 725.647,00 KM uplaćenih u
Budžet Federacije Bosne i Hercegovine u 2016. godini, ostvarenih po osnovu
naknada za priređivanje igara na sreću, kako slijedi:

a) Iznos od 212.180,00 KM raspodjeljuje se za finansiranje programa i projekata
iz oblasti „Zaštita prava djece koja su žrtve zlostavljanja, pedofilije,
prosjačenja“, sadržanih u odobrenom konačnom prijedlogu liste korisnika,
nakon provedene procedure po javnom konkursu (Prilog - Lista korisnika broj
1)

b) Iznos od 513.467,00 KM raspodjeljuje se za finansiranje programa i projekata
iz oblasti „Učešće u liječenju, prevenciji i borbi protiv ovisnosti o drogi,
alkoholu, igrama na sreću i kocki“, sadržanih u odobrenom konačnom
prijedlogu liste korisnika, nakon provedene procedure po javnom konkursu
(Prilog - Lista korisnika broj 2)

Lista korisnika broj 1

Korisnici programa i projekata iz oblasti „Zaštite prava djeteta koja su žrtve
zlostavljanja, pedofilije, prosjačenja“

R. br. Korisnik sredstava Naziv projekta Visina
sredstava

1.

Udruženje roditelja, građana i
prijatelja za pomoć djeci i
omladini sa posebnim
potrebama „Leptir“, Bugojno

Sistemski pristup prevenciji
nasilja i zlostavljanja djece u
školama KSB/SBK

8.470,00

2. Udruženje „Žene sa Une“, Bihać Dnevni centar za djecu u riziku 8.480,00

3. Udruženje za društveni razvoj i
prevenciju kriminaliteta, Mostar

Zaštita prava djece
osnovnoškolskog uzrasta koja su
žrtve vršnjačkog nasilja

8.480,00



4. Centar za psihološku pomoć
„Sensus“, Mostar

Jačanje društvenog odgovora u
pristupu u radu s djecom žrtvama
zlostavljanja, zanemarivanja i
izrabljivanja

6.570,00

5. Udruženje „Novi put“, Mostar
Zaštita prava djece žrtava
zlostavljanja, pedofilije i
prosjačenja u HNK, ZHK i KS

8.300,00

6. Nevladina organizacija „Rom“,
Živinice

Formalna i neformalna edukacija
kao alternativa prosjačenju 8.410,00

7. Udruženje građana „Sretni
Romi“, Tuzla

Prevencija zlostavljanja i
prosjačenja kroz edukaciju
roditelja i djece romske
nacionalnosti – Edukacija i
prevencija

6. 510,00

8.

Udruženje „Humanitarna
organizacija Međunarodni forum
solidarnosti – EMMAUS“, Doboj
Istok

Jačanje kapaciteta obrazovnih
institucija za prevenciju
zlostavljanja i eksploatacije djece
posredstvom informacijskih i
komunikacijskih tehnologija

8.430,00

9.

Udruženje za psihosocijalnu
promociju i pozitivnu afirmaciju
humanih vrijednosti
„Momentum“, Sarajevo

Sigurna škola – podrška djeci
žrtvama vršnjačkog nasilja i
zlostavljanja

8.390,00

10. Udruženje za zaštitu majke i
djeteta, Sarajevo

Dijete ima pravo da ne bude
prosjak 7.800,00

11. Centar za djecu, mlade i obitelj
SPES, Mostar Ljetni kamp prijateljstva 6.700,00

12. Udruženje za demokratski
razvoj „ProActa“, Sarajevo

Akademija za prevenciju
maloljetničkog prijestupništva 8.480,00

13.
Društvo zaposlenika
predškolskih ustanova u FBiH,
Sarajevo

Zdrav odgajatelj, zdravo dijete 8.480,00

14.
Udruženje za izgradnju lokalnih
kapaciteta BK- 2001, Bosanska
Krupa

Centar za savjetovanje i
edukaciju socijalnih kategorija 7.230,00

15.
Udruženje „Centar za razvoj
omladinskog aktivizma“,
Sarajevo

Kreativno protiv vršnjačkog
nasilja 7.540,00

16. Udruga „Mladi zajedno“,
Busovača Vratimo osmijeh u školske klupe 2.360,00

17.
Udruga roditelja djece s
posebnim potrebama „Nada“,
Tomislavgrad

Prevencija vršnjačkog nasilja nad
djecom u inkluzivnoj nastavi 8.480,00

18. Udruženje građana oštećenog
sluha i govora općine Ključ,Ključ

„Pomozimo sebi“ - nastavak
projekta 7.350,00

19. Teatar „Fedra“, Bugojno Teatrom, bajkom i filmom učimo
sretno djetinjstvo 7.370,00

20. Udruženje „Centar za
omladinski razvoj“, Mostar Zaštitimo našu djecu 7.320,00



21. Klub specijalnih sportova
„Tuzla“,Tuzla

Prevencija zlostavljanja, pedofilije
i prosjačenja kod rizičnih i
osjetljivih grupa – djece sa
smetnjama u razvoju

7.360,00

22.
Udruženje za pružanje psiho-
socijalne podrške ženama i djeci
„Lejla“, Ključ

Postojim, podrži me! 4.320,00

23.

Udruženje - Udruga socijalnih
radnika Srednjobosanskog
kantona/ Kantona Srednja
Bosna, Travnik

Izrada protokola o zaštiti prava
djece od zlostavljanja na području
SBK/KSB

8.480,00

24. Centar novih ideja, Konjic Osnažimo prava djece da budu
sigurna 5.300,00

25. Humanitarna organizacija-
Crveni križ Općine Ključ Pokreni promjenu! Progovori! 8.480,00

26.
Udruženje građana oštećenog
sluha i govora za područje
Unsko-sanskog kantona, Bihać

Uključimo kreativnost, isključimo
agresivnost 8.400,00

27. Udruženje Judo Klub „Olimp“,
Sarajevo

Pokreni se – sport kao vid
prevencije zlostavljanja djece i
vršnjačkog nasilja

4.240,00

28. Udruženje žena „Ključki biseri“,
Ključ

Sport, kultura, edukacija –
alternativa nasilju 5.970,00

29. Udruženje za razvoj društva
„Kap“, Sarajevo Stop nasilju u školama 8.480,00

UKUPNO 212.180,00

Lista korisnika broj 2

Korisnici programa i projekata iz oblasti „Učestvovanje u liječenju, prevenciji i
borbi protiv ovisnosti o drogi, alkoholu, igrama na sreću i kocki“

R.br. Korisnik sredstava Naziv projekta Visina
sredstava

1.
Udruženje „Škola sporta Silver
Kings“, Srebrenik Sport Da – droga i alkohol Ne 8.480,00

2.
Udruženje „SNAGA MLADIH/
YOUTH POWER“, Mostar Zeleni mir 8.450,00

3.
„Prijateljice obrazovanja AMICA
EDUCA“, Tuzla

Edukacijom do prevencije bolesti
ovisnosti 7.370,00

4.
Udruženje građana „Udruženje za
prevenciju ovisnosti -NARKO -
NE“, Sarajevo

Mladi za zdrave zajednice 8.450,00

5.
Ekološki savez „EKO-ZELENI“
Tuzlanskog kantona, Tuzla

Pedagoško-psihološka i ekološka
aktivnost u prevenciji mladih –
Droga je zlo da ga nema goreg –

8.480,00



Šta mladi misle o drogi kao zlu

6.
Udruženje građana Badminton
klub „Tuzla“, Tuzla

Prevencija i borba protiv ovisnosti
o drogi, alkoholu, igrama na sreću i
kocki kroz program kreativnog
korištenja slobodnog vremena

8.420,00

7. Udruženje „VIR“, Stolac
Vršnjačko nasilje i prevencija
ovisnosti o drogi, alkoholu, igrama
na sreću i kocki MODUL 2

8.480,00

8.
Udruženje za unapređenje
kvaliteta života „Network“,
Sarajevo

Znanjem protiv bolesti ovisnosti 7.970,00

9.
Udruženje „Omladinski savez“,
Ustikolina Zajedno protiv droge 5.680,00

10.
Sportsko društvo „Donja Mahala“,
Mostar Sportom protiv svih oblika ovisnosti 4.240,00

11.
Udruženje Košarkaški klub
„Sampi“, Sarajevo

Zdrav način života i prevencija
ovisnosti o drogi, alkoholu i kocki 8.480,00

12.
Udruženje građana „INFINITAS“,
Mostar

Istraživanje proširenosti bolesti
ovisnosti, identifikacija rizične
populacije i preventivno-
promotivne mjere redukcije
nastanka bolesti ovisnosti na
mostarskom području

4.240,00

13.
Fudbalski klub „Lokomotiva“,
Mostar Sportom protiv droge 5.930,00

14. Bokserski klub „Mostar“, Mostar

Vannastavno angažovanje učenika
u borbi protiv ovisnosti i drogi,
prevencija poroka kod mladih –
Izaberi pravi put Provjereni put

5.850,00

15.
Ženski odbojkaški klub „Lukavac“,
Lukavac

STREETVOLEYBALL- Edukativna
liga za prevenciju ovisnosti o drogi,
alkoholu, igrama na sreću i kocki

6.780,00

16.
Sportski savez Grada Mostara,
Mostar

Festival sporta i zdravlja – Sportom
do zdravlja u borbi protiv droge i
drugih ovisnosti 2017

4.240,00

17.
Sportsko društvo „REFLEX“,
Mostar Mjesec sporta s Reflexom 8.050,00

18.
Mađarsko udruženje građana
„HUM“, Sarajevo

Raširenost korištenja opojnih
sredstava u studentskoj populaciji
na području Federacije BiH

5.930,00

19. Udruga „ŠKOLARAC“, Mostar Razredni sat: Pijenje, pušenje i
konzumacija kanabisa kod mladih 8.480,00

20.
Udruženje Institut za razvoj
mladih KULT, Sarajevo

Prevencija i ovisnost kod djece i
mladih 7.690,00

21.
Omladinska organizacija
„Demokratska organizacija
mladih“, Velika Kladuša

PREVENCIJOM ZA MLADE! 5.810,00

22. Plesni studio Mo-Stars, Mostar ZAJEDNO SMO JAČI 2 5.340,00



23. Fudbalski klub „Velež“, Mostar
Učestvovanje u liječenju, prevenciji
i borbi protiv ovisnosti o drogi,
alkoholu, igrama na sreću i kocki

8.450,00

24.
Studentski odbojkaški klub
Mostar, Mostar Turnir „Mini VolleyballOpen“ 8.480,00

25.
Udruženje građana „NOVA
SNAGA“, Mostar Posadi stablo – uljepšaj naselje 8.480,00

26.
Humanitarna organizacija –
Crveni križ općine Bosanski
Petrovac, Bosanski Petrovac

ŽELIM, HOĆU, MOGU 7.810,00

27.
Sportski savez Kantona središnja
Bosna/ Srednjobosanskog
kantona, Travnik

Školska takmičenja u odbojci i
košarci u osnovnim i srednjim
školama SBK/KSB

5.930,00

28. Crveni križ Općine Orašje, Orašje Škola plivanja 2017 6.780,00

29.
Udruženje za sport i rekreaciju
mladih – Udruga za šport i
rekreaciju mladih, Sarajevo

Sportske igre mladih Bosne i
Hercegovine 8.480,00

30.
Udruženje osoba sa tjelesnim
nedostatkom – amputacijom
„Amputirci“, Bužim

Reci „NE“ ovisnostima-
preveniraj/profitiraj 8.480,00

31.
Crveni križ grada Mostara,
Mostar

Prevencija rizičnog ponašanja kod
mladih 7.800,00

32. Udruženje „Sistem“, Sarajevo Edukacija o drogama i izrada
vodiča 3.200,00

33.
Udruga za pomoć u rehabilitaciji
ovisnika „Milosrdni otac“ Bijaković
i- Međugorje, Čitluk

Nabavka strojeva i alata za radno
– okupacionu terapiju 6.100,00

34.
Kulturno-umjetničko društvo
„Podveležje“, Mostar VIII međunarodne večeri folklora 8.480,00

35.
Udruženje roditelja u borbi protiv
zloupotrebe droge „RUKA RUCI“,
Bihać

Zajedno do poboljšanja sigurnosti
zajednice i smanjenja kriminaliteta 8.480,00

36.
Udruženje Kulturno umjetničko
društvo „BISER“, Velika Kladuša

Igrom i plesom protiv droge,
narkomanije, prostitucije 7.300,00

37.
Zavičajna udruga „Kreševski
citrin“, Kreševo GEOkamp 4.240,00

38. Futsal klub „Velež“ Mostar,Mostar Sportom protiv droge – Futsal liga
mahala, naselja, ulica… 7.630,00

39.
Crveni križ Općine Živinice,
Živinice Biraj život 7.630,00

40.
Kulturno turistička i edukacijsko –
ekološka udruga „EHOO“,
Čapljina

Znanjem protiv poroka 8.350,00

41.
Udruženje Odred izviđača „Igman
92“, Ilidža Poveži se 2.310,00

42. „Udruženje vjeroučitelja“,Sarajevo Ne dam zdravlje 8.480,00

43.
Udruga Hrvatsko kulturno društvo
„Napredak“, Mostar

Preventivne radionice Hrvatskog
kulturnog društva „Napredak“
Mostar

8.050,00



44.
Udruženje „Rock škola Mostar“,
Mostar

Nabavka muzičke opreme za
Mostar Rock School 8.480,00

45.
Udruženje za resocijalizaciju
bivših ovisnika „PROSLAVI
OPORAVAK“, Sarajevo

Preveniraj, ne promoviraj! 5.480,00

46.
Udruženje Bošnjačka zajednica
kulture „Preporod“, Jablanica Harmoniko moja 1.407,00

47.
„Vijeće mladih Općine Posušje“,
Posušje

Sportom do života bez ovisnosti
mladih 8.480,00

48.
Univerzalna škola sporta „Lider“
iz Zavidovića, Zavidovići

Sportske aktivnosti kao prevencija
liječenju i borbi protiv bolesti
ovisnosti o drogi, alkoholu, igrama
na sreću i kocki

7.260,00

49.
Sportsko udruženje „Trešnjevka“,
Počitelj, Čapljina Stop, drogi i ostalim porocima zla 1.980,00

50.
Udruga LET.BA Mostar, Vrapčići,
Mostar

Ko počne s’ travom – završi pod
travom 8.450,00

51.
Udruženje „CENTAR
SAVREMENIH INICIJATIVA“,
Sarajevo

Centar za liječenje i rehabilitaciju
Suhodol – program rehabilitacije i
resocijalizacije

8.480,00

52.
Udruženje „Nove mogućnosti“,
Sarajevo

Mladi otvoreno o problemu kocke i
igara na sreću u cilju prevencije 4.070,00

53.
Udruga građana „Sportom do
zdravlja“, Široki Brijeg Uvedimo u sport naše najmlađe 7.460,00

54.
Udruženje Humanitarna
organizacija „Altruist“, Mostar Alkohol među mladima 8.480,00

55.
Univerzalna škola sporta
„Fortuna“, Mostar Turnir zajedništva i jednakosti 3.920,00

56.
Fudbalski klub „Bjelopoljac“ Bijelo
Polje, Mostar

Eksperimentalne igre mladih
talentovanih sportista 8.480,00

57.
Udruženje građana Planinarsko
smučarsko društvo „Vilinac“,
Jablanica

2118 metara iznad mora 1.970,00

58.
„Nevladina organizacija
CROATIA LIBERTAS“, Mostar

Zaustavi PAD (pušenje, alkohol,
droga) Kocke (kockanja) 6.780,00

59.
Udruženje „Vijeće mladih Općine
Ključ“, Ključ

Festival omladinskog aktivizma
2017./Učestvovanje u liječenju,
prevenciji i borbi protiv ovisnosti o
drogi, alkoholu, igrama na sreću i
kocki

4.860,00

60.
Alpinističko-sportsko penjački
klub „Neretva“, Mostar

Opremanje sportsko penjačkih
smjerova u prirodi za vannastavne
aktivnosti djece u cilju prevencije i
borbe protiv ovisnosti

5.930,00

61.
Udruženje „Vijeće mladih
Federacije Bosne i Hercegovine“,
Sarajevo

Stav za 5! 8.470,00

62.
Folklorni ansambl „Neretva“,
Jablanica XIII međunarodna smotra folklora 8.480,00

63.
Udruga mladih volontera
„NGENERACIJA“, Ljubuški Zdrav duh u zdravom tijelu 8.480,00



64.
Udruženje matematičara
„Algoritam“ iz Mostara, Mostar

Kantonalno takmičenje iz
matematike 3.840,00

65.
Udruga prijatelja prirode
„Močvara“, Čapljina

DRVO ŽIVOTA – eko-umjetnost
kao zaštita prirode i ljudskog života 7.630,00

66.
Udruga socijalnih radnika
Hercegovačko-neretvanske
županije, Mostar

Trening za vođenje preventivnih
programa i nenasilnog rješavanja
sukoba u osnovnim u osnovnim
školama s područja Mostara

8.480,00

67.
Udruženje za društveno
istraživanje „Global ANALITIKA“,
Sarajevo

Kocka je bačena, tvoj život još nije! 8.010,00

68.
Vijeće mladih Općine Srebrenik,
Srebrenik Aktivizam je prevencija 6.610,00

69.
Ronilački klub Jablanica,
Jablanica Ronjenjem protiv ovisnosti 4.660,00

70.
Udruženje građana „Kulturno
umjetničko društvo Bijelo Polje“,
Potoci, Mostar

Igrom i pjesmom protiv ovisnosti
„III bjelopoljski dani folklora -
Mostar 2017“

8.480,00

71.
Hercegovački konjički klub
„Stina“, Sovići, Grude

Pomoć i podrška mladima u borbi
protiv velikog broja ovisnosti
današnjice

2.650,00

72.
Škola fudbala „MO Talent“,
Mostar Fudbal Da-Droga Ne 4.750,00

73.
Udruženje PROJEKAT,
Zavidovići

Zajedno u borbi protiv ovisnosti
kod mladih-Mi možemo bolje 5.930,00

74.
Omladinski ženski rukometni klub
„Iskra“, Stolac

Međunarodni rukometni turnir za
igračice do 16 godina starosti -
Sportom protiv droge Stolac 2017

6.780,00

75.
Udruženje „Inicijativa
građanki/na“, Mostar

Roditelji i djeca - zajedno u borbi
protiv svih vrsta ovisnosti 7.900,00

76.
Udruženje građana Rukometni
klub „Neretva“, Jablanica

Budi sportaš/ica-budi
rukometaš/ica 1.800,00

77.
Klub sportova – Univerzalac,
Donji Vakuf

Sportsko-tjelesno zdravstvene
radionice u prevenciji i borbi protiv
ovisnosti o drogi, alkoholu, igrama
na sreću

4.770,00

UKUPNO 513.467,00

Federalno ministarstvo obrazovanja i nauke će najkasnije u roku od 30 dana od
dana stupanja na snagu ove odluke zaključiti pojedinačne ugovore o dodjeli
sredstava sa svim korisnicima kojima su sredstva dodijeljena.

Ugovori će sadržavati odredbu prema kojoj će se utvrditi obaveza korisnika
sredstava da najkasnije do 31. 12. 2017. godine Federalnom ministarstvu
obrazovanja i nauke dostave izvještaj o namjenskom utrošku dodijeljenih
sredstava.

Korisnici sredstava su dužni u prilogu izvještaja dostaviti i vjerodostojnu
dokumentaciju na osnovu koje se dokazuje namjenski utrošak sredstava.



Ukoliko Korisnik sredstava, u ugovorenom roku, ne dostavi Federalnom
ministarstvu obrazovanja i nauke izvještaj o utrošku sredstava ili dodijeljena
sredstva utroši suprotno propisanim kriterijima, dužan je na zahtjev
Federalnog ministarstva obrazovanja i nauke izvršiti povrat dodijeljenih
sredstava uplatom na transakcijski račun Budžeta FBiH broj:
1020500000106698; budžetska organizacija 5401001; vrsta prihoda 722 719;
šifra općine 180.

Protiv Korisnika sredstava koji ne izvrši povrat dodijeljenih sredstava,
Federalno ministarstvo obrazovanja i nauke će u skladu sa zakonom, kod
nadležnih sudskih organa poduzeti odgovarajuće mjere.

Korisnici sredstava koji u ugovorenom roku ne dostave izvještaj o utrošku
sredstava ili dodijeljena sredstva utroše suprotno propisanim kriterijima, neće
moći ostvariti pravo na dodjelu sredstava u naredne tri godine.


